
1

V
Z
ÝR
P 

O
R

2015

ČN
VÁ

Í
A



2 3

Vážení přátelé,

v roce 2015 uplynulo 20 let od doby, kdy byla založena Nadace EURONISA. U jejího zrodu stála Jednota bra-
trská, která v naší zemi po staletí pomáhala druhým, sloužila nemocným, budovala špitály a podporovala 
chudé a potřebné. Již v 15. století zakládala také bratrské školy, tiskla učebnice a knihy a tím podpořila lepší 
vzdělávání mnoha dalších generací. Jedním z jejich žáků byl například i J. A. Komenský, později také biskup, 
vynikající pedagog a „učitel národů“.

Služba a pomoc druhým byla často spojena s těžkostmi, avšak při pohledu zpět můžeme s radostí vidět, 
že tato práce nebyla marná. Jsme hrdí, že Nadace EURONISA naplňuje tento genetický kód Jednoty bra-
trské v našem kraji úctyhodných 20 let. Mnoho úsilí již bylo vykonáno, věříme však, že s Boží pomocí a Vaší 
podporou se bude nadace nadále rozvíjet v pomoci a podpoře druhým. 

Děkuji Vám všem, kdo pomáháte s námi.

Za správní radu

Lydie Halamová
předsedkyně

Ú VO D N Í
S L O V O

OBSAH

ÚVODNÍ SLOVO                               

POSLÁNÍ NADACE EURONISA 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 

     Benefiční prodej velikonočního pečiva

     12. ročník veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“ 

     Golf pro Nadaci EURONISA 

     19. benefiční aukce uměleckých předmětů 

POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY 

     Poskytnuté nadační příspěvky podle regionů 

     Poskytnuté nadační příspěvky jednotlivcům 

     Rozdělení výtěžku 12. ročníku veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“ 

     Projekty organizací podpořené z prostředků Nadace EURONISA 

     Poskytnuté nadační příspěvky celkem 

PŘIJATÉ DARY 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

     Vybrané údaje z rozvahy 

     Vybrané údaje z výkazu zisku a ztráty 

VÝROK AUDITORA 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

03

04

06

08

09

10

11

13

13

14

15

16

23

23

25

26

27

28

30



4 5

Záměr zakladatele

Nadaci EURONISA založil v roce 1995 Sbor Jednoty bratrské v Liberci s cílem pomoci řešit závažné společen-
ské problémy v Libereckém kraji a Šluknovském výběžku. Podporou projektů a činností místních organizací 
v sociální, kulturní a vzdělávací oblasti:

• zlepšuje život tělesně a mentálně postiženým,
• pomáhá starým, nemocným a opuštěným lidem,
• podporuje prevenci rizikového chování.

Za tímto účelem Nadace EURONISA dlouhodobě spolupracuje s místními organizacemi zaměřujícími se na 
řešení těchto problémů. Do roku 2015 rozdělila granty v celkové hodnotě téměř 32 mil. Kč mezi 1 590 projektů 
316 neziskových organizací působících v našem kraji a podpořila 41 fyzických osob.

Správní rada vymezila pro další období také následující kroky:

• vstupovat do užší spolupráce s místními podporovanými neziskovými organizacemi,
• podporovat projekty, které efektivně pomáhají v životech různě znevýhodněných lidí nebo místních    
              komunit,
•            nahradit podporu fyzických osob dlouhodobou spoluprací s organizacemi ulehčujícími život těmto
              různě zdravotně znevýhodněným lidem v našem kraji.

S tímto záměrem Nadace EURONISA oslovuje partnery, kteří mohou vstoupit s nadací do spolupráce a v sou-
ladu s jejím posláním významně napomoci při zlepšování života v našem kraji. Více informací o možné spo-
lupráci naleznete na www.euronisa.cz. 

P O
NA

E U RO N IS A
D A CE

S LÁ NÍ



7

Nadace EURONISA podpořila v roce 2015 celkem 81 projektů neziskových organizací a 13 jednotlivců. 
Z 12. ročníku veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“ pak bylo podpořeno celkem 15 neziskových organizací 
celkovou částkou 66 949 Kč. 

Nadační příspěvky z prostředků Nadace EURONISA (v Kč)     1 956 400

Nadační příspěvky z prostředků vybraných v rámci  
12. ročníku veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“ (v Kč)                        66 949

Nadační příspěvky jednotlivcům (v Kč)                         166 047

Celkem (v Kč)                                2 189 396

6

Z P RÁ
O

Č I NN O ST I

V A



8 9

Benefiční prodej velikonočního pečiva

Ve dnech 1.–3. dubna 2015 se před OC Fórum uskutečnila již tradiční akce – Benefiční velikonoční prodej 
pečiva, kterou svou účastí podpořil herec a patron sbírky „Pozvedněte slabé!“ Jiří Lábus. Záštitu nad akcí 
převzal hejtman Libereckého kraje Martin Půta.
Výtěžek velikonočního prodeje pečiva byl určen Asociaci rodičů a  přátel zdravotně postižených dětí  
ČR – Klub Jablonec nad Nisou a občanskému sdružení Svítání. Každá organizace byla podpořena částkou  
15 000 Kč. Dobrovolníci z obou organizací významně při prodeji pečiva pomáhali.

12. ročník veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“

30. dubna 2015 byl ukončen 12. ročník sbírky „Pozvedněte slabé!“ Tato sbírka je unikátní tím, že se zaměřuje 
pouze na region Libereckého kraje a Šluknovského výběžku. Řídí se heslem: „Co se v místě vybere, to se zde 
i rozdělí.“ Od svého 5. ročníku je sbírka pod patronátem herce Jiřího Lábuse. 
Pro tento ročník sbírky byl vytvořen nástěnný kalendář Nadace EURONISA. Zapojením do jeho prodeje moh-
ly jednotlivé organizace získat finanční prostředky na svojí činnost. Celková částka získaná v rámci 12. roční-
ku sbírky činila 66 949 Kč.



Golf pro Nadaci EURONISA

V sobotu 6. června uspořádalo RADIOHOUSE s.r.o. pro své partnery tradiční golfový turnaj, a  to na hřišti 
v Liberci Machníně. Krásné slunečné počasí na startu přivítalo na 150 hráčů. Nadace EURONISA byla po-
zvána na „svou obvyklou“ 9. jamku, kde měli hráči možnost zakoupit si předměty s golfovou tematikou. Po 
vyhlášení výsledků turnaje proběhla také dražba dresu hráče Slovanu Liberec Marka Bakoše. Dres se vydražil 
za krásných 10 000 Kč. Celková získaná částka 18 640 Kč byla použita na podporu sociálních a charitativ-
ních aktivit v regionu.
Naše poděkování patří organizacím RADIOHOUSE s.r.o., FC SLOVAN LIBEREC a.s. a také všem, kteří přispěli 
nadaci při golfovém turnaji. 

10

19. benefiční aukce uměleckých předmětů

Tradiční benefiční aukce Nadace EURONISA se uskutečnila 28. listopadu 2015 v hlavním sále Oblastní galerie 
Liberec Lázně. Reprezentativní prostory nedávno zrekonstruovaných historických lázní do podoby prostorné 
a účelné galerie jsou pro tento benefiční projekt významným partnerem. Nově tak Nadace EURONISA může 
vernisáž s týdenní výstavou i následnou aukci pořádat na jednom místě. 
Tento unikátní projekt v Libereckém kraji se v Liberci stal významnou kulturní tradicí a každoročně jej navštíví 
více jak 100 dražitelů. Svá díla do aukce věnují autoři zdarma, stejně tak své prostory Oblastní galerie Liberec 
poskytuje pro tento projekt bezplatně. Nadace EURONISA i touto cestou děkuje autorům děl i řediteli gale-
rie. Bez jejich ochoty pomáhat a dávat, by aukci nebylo možné každoročně realizovat. Velké poděkování 
patří také našim věrným dražitelům a ČSOB, a.s., která se pro tento projekt stala dlouholetým partnerem.

11



13

Záštitu nad aukcí znovu převzal hejtman Libereckého kraje Martin Půta. Do dražby putovalo celkem 180 
uměleckých děl od 112 autorů a dárců z celé republiky. Licitace se opět ujal velmi zkušený Pavel Vursta. 
Výtěžek 19. aukce se vyšplhal na 510 250 Kč.

Zde jsou jména výtvarníků a dárců umění, kteří obdarovali potřebné prostřednictvím 19. benefiční aukce:

Anderle Jiří, Augustin Richard, Blažíček František, Born Adolf, Bouda Jiří, Brabenec Jan, Brázda Pavel, Brett 
Luboš, Bružeňák Jan, Březina Karel, Burda Radek, Cejnarová Helena, Císař Ladislav, Císařovský Tomáš, David 
Jiří, Delevová Inka, Exnar Jan, Fibichová Zdena, Flídrová Dana, Gargulák Jaromír, Gebauer Kurt, Geremus 
(Jiřička) Daniel, Glass studio Štěpánek, s.r.o., Granát, d.u.v., Turnov, Hadomský Vladimír, Halva Michal, Han-
vald David, Hlavička Tomáš, Hlubuček Vladimír, Hodonský František, Höhmová Zdena, Honzík Josef, Hora 
Petr, Hušková Zdena, Chválová Ilona, Jakubíčková Eliška, Janáček Milan, Jelen Oldřich, Kadlecová Zuza-
na, Kahovcová Vlasta, Kanyza Jan, Karpaš Roman, Kavan Jan, Koblasa Jan, Kodet Kristián, Kolman Ivan, 
Komárek Ivan, Komárek Vladimír, Koudelka František, Kovařík Jindřich, Králová Martina, Kremanová Jana, 
Kubínová Eva, Lamr Aleš, Lanz Monika, Lejsek Petr, Lhotský Zdeněk, Lindovský Jiří, Lindovský Zdeněk, Lomová 
Ivana, Mézl Zdeněk, Milkov Stefan, Mladějovský Josef, Musilová Eva, Nepasický Jiří, Netopil Zdeněk, Novot-
ná Jaroslava, Novotný Petr – AJETO s.r.o., Ouhrabková Iva, Pačinek Jiří, Pátek Zdeněk, Patočka František, 
Plechatý Václav, Plesl Rony, Podhůrská Markéta, Pokorný Václav, Preclík Vladimír, Příkaský Vít, Radová Šár-
ka, Rajlich Jan ml., Rajlich Jan st., Róna Jaroslav, Rónaiová Veronika, Ruszelák Josef, Salaba Jiří, Salabová 
Kateřina, Satrapa Pavel, Sazama Josef, Serafínová Jana, Sokolová Marie, Srna Jiří, Stavinoha Eduard, Suška 
Čestmír, Svoboda Jaroslav, Šafka Zdena, Šalamoun Jiří, Šinkmanová Eva, Šlapáková Alena, Štefková Hruš-
ková Helena, Švabinský Max, Švankmajer Jan, Švejdová Vlasta, Švihla Jaroslav, Trantina Dan, Trčková Šárka, 
Vágner Bohuslav, Velčovský Josef, Verčáková Miroslava, Vinklát Josef, Vlasáková Eva, Voves Jiří, Vovsová 
Magdalena, Wageová Bohunka, Wasserbauer Jaroslav, Zábranská Marie, Zárybnický Rostislav, Zoubek Ol-
bram, Ženatá Kamila.

12

POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY         

Poskytnuté nadační příspěvky podle regionů (v Kč)

Liberecko (včetně Frýdlantska, Hrádecka, Českodubska)                                                        1 152 864    
Jablonecko                                                                216 122    
Semilsko                                                                345 410    
Šluknovský výběžek                                                                124 500    
Českolipsko                                                                  350 500    

Příspěvky celkem                                                            2 189 396    



14 15

Poskytnuté nadační příspěvky jednotlivcům

Žadatel Město/obec Dar (Kč) Název projektu

M. P.       Tanvald 2 522 Kompenzační pomůcka

P. N. Mimoň 30 000 Motomed s příslušenstvím pro rehabilitaci

A. Š. Liberec 19 625 Speciálně odlehčený mechanický  vozík

T. V. Rumburk 9 000 Zdravotní matrace a jídelní židlička s doplňky

M. K. Turnov 10 900 Příspěvek na invalidní vozík  

J. E.               Liberec 12 000 Příspěvek na invalidní vozík  

M. K.                  Liberec 12 000 Přenosný kyslíkový koncentrátor s baterií

A. V.          Turnov 5 000 Notebook s úpravou pro zrakově postiženého

P. G. Hrádek nad Nisou 15 000 Příspěvek na invalidní elektrický vozík

A. K. Jablonec nad Nisou 20 000 Příspěvek na úpravy bezbariérové koupelny

M. H.              Liberec 14 000 Speciální kočárek transportní CORZO 42

R. K.                Machnín 9 000 Příspěvek na invalidní vozík  

L. Ch. Liberec 7 000 Příspěvek na invalidní vozík  

Celkem         166 047     

Rozdělení výtěžku 12. ročníku veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“

Žadatel Město/obec  Dar (Kč) Název projektu
Diakonie ČCE – středisko v Jablonci nad 
Nisou, e.p.o. Jablonec nad Nisou 10 000 Provoz pečovatelské služby

Sdružení tělesně postižených Česká Lípa, 
o.p.s. Česká Lípa 10 000 Podpora práce s handica-

povanými dětmi

Jedličkův ústav, p.o. Liberec 2 175 Strom splněných přání

Občanské sdružení D.R.A.K., z.s. Liberec 669
Centrum ucelené rehabili-
tace pro osoby s tělesným 
znevýhodněním D.R.A.K. 
Liberec

Centrum pro ZP Libereckého kraje, o.p.s. Liberec 10 000 Provoz centra ZP Liberecké-
ho kraje

Centrum pro rodinu Náruč, z.s. Turnov 610 Podpora náhradní rodinné 
péče

Oblastní spolek Českého červeného 
kříže, p.s. Jablonec nad Nisou 2 000 Podpora činnosti spolku

Fokus Turnov, z.s. Turnov 2 000 Podpora Fokusu

Mateřská škola a Základní škola Sluníčko, 
p.o. Turnov 1 700 Pro Sluníčko

1. turnovská chráněná dílna, o.s. Turnov 1 000 Pro 1. turnovskou chráněnou 
dílnu

Občanské sdružení COMPITUM, z.s. Jablonec nad Nisou 2 000 Podpora činnosti spolku

Unikátní projekty, o.s. Smržovka 500 Pro děti

Rodina24, o.s. Jablonec nad Nisou 5 000 Podpora činnosti spolku

Asociace nestátních neziskových organi-
zací Libereckého kraje Liberec 8 695 Pro ANNOLK

Hospicová péče sv. Zdislavy, o.p.s. Liberec 10 600 Pro Hospicovou péči sv. 
Zdislavy

Celkem        66 949     



16 17

Žadatel Město/obec Dar (Kč) Název projektu
ACET ČR, z.s. Chrudim (Liberec) 45 000 „Zvol si život“ – prevence 

rizikového chování

ADRA, o.p.s. pobočka Č. Lípa – Dobro-
volnické centrum Česká Lípa 17 000

Dobrovolnické centrum na 
podporu sociálně handica-
povaných skupin

ADVAITA, z.ú. Liberec 20 000 Prevence rizikového chování 
u dětí, mládeže a seniorů

Agentura Pondělí, z.s. Šluknov 15 000 Tréninkový pobyt – cesta 
k samostatnosti

Agentura Pondělí, z.s. Šluknov 10 000 Najít cestu k zotavení

Amelie, z.s. Liberec 34 000
Stabilizace Centra a rozšíření 
jeho služeb pro onkologic-
ky nemocné a jejich blízké 
v Liberci

ARCUS SOP Liberec, z.s. Liberec 10 000
Zlepšení života onkologic-
kých pacientů – rekondiční 
ozdravný pobyt Harrachov

Asociace pomáhající lidem s autismem 
– APLA PRAHA, Střední Čechy, o.s Praha (Liberec) 10 000 Pomoc lidem s poruchami 

autistického spektra

Asociace rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR, z.s. Klub Jablo-
nec n. N.

Jablonec nad Nisou 19 500
Půjčovna invalidních vozíků 
a kompenzačních pomůcek 
pro děti, mládež, dospělé 
a seniory

Asociace rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR, z.s. Klub Jablo-
nec n. N.

Jablonec nad Nisou 15 000
Půjčovna invalidních vozíků 
a kompenzačních pomůcek 
a sociální automobil

Asociace rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR, z.s. Klub Jablo-
nec n. N.

Jablonec nad Nisou 30 000
Letní rekondiční pobyt těžce 
zdravotně postižených dětí 
a mládeže

Asociace rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR, z.s. Klub Liberec Liberec 5 000 Zájmová činnost pro klienty 

s průkazem ZTP, ZTP/P

Bílý kruh bezpečí, z.s., pobočka v Liberci Liberec 6 000
Víkendový psychorekondiční 
pobyt pro traumatizované 
oběti trestných činů

Projekty organizací podpořené z prostředků Nadace EURONISA                                                                                                                           Žadatel Město/obec Dar (Kč) Název projektu

Bílý kruh bezpečí, z.s., pobočka v Liberci Liberec 8 500
Cyklus přednášek prevence 
kriminality pro ohrožené sku-
piny obyvatel Libereckého 
kraje

CEDR – komunitní centrum, z.s. Krásná Lípa 15 000 Fungující rodina 2015

CEDR – komunitní centrum, z.s. Krásná Lípa 5 000 Vybavení šicího koutku

Celia – život bez lepku o.p.s. Chrastava 15 000 Aktivity směřující ke zlepšení 
života lidí s celiakií

Centrum Generace, o.p.s. Liberec 25 500 Spolu to zvládneme

Centrum Kašpar, z.s. Liberec 25 10 000 Program rozvoje osobnosti 
a přípravy na zaměstnání

Centrum pro integraci cizinců, o.p.s. Praha (Liberec) 21 000
Snáz do školy – rodinné kurzy 
češtiny pro žáky cizince a je-
jich rodiče

Centrum pro ZP Libereckého kraje o.p.s. Liberec 27 000

Pořízení el. polohovacích po-
stelí a atidekubitních matrací 
pro seniory a osoby se ZP 
„dožívající“ v domácím pro-
středí – pokračování (2015)

Centrum volného času Moštárna, o.p.s. Hejnice 25 600 Kluby pro seniory

Člověk v tísni, o.p.s. Liberec 20 000 Létem k lepší budoucnosti

Člověk v tísni, o.p.s. Liberec 10 000 Mimoškolní podpora dětí ze 
znevýhodněného prostředí

Dětské centrum Semily, p.o. Semily 8 000 Poznávání krás v přírodě

Dětské centrum Semily, p.o. Semily 6 700 Poznávání krás v zimní 
přírodě

Diakonie Dubá, z.s. Dubá 50 000 Centrum sociální rehabilitace

Diakonie Dubá, z.s. Dubá 64 000 Centrum ucelené rehabili-
tace

DIANA – sdružení rodičů a přátel posti-
žených a handicapovaných dětí, z.s. Jablonec nad Nisou 15 600

Rekondiční pobyt pro děti 
a mládež se zdravotním po-
stižením + jejich doprovody



18 19

Žadatel Město/obec Dar (Kč) Název projektu
Dolmen, o.p.s. Agentura pro chráněné 
bydlení Liberec 10 000 Dovybavení chráněných 

domácností

Domov a Centrum aktivity, p.o. Hodkovice nad Mohel-
kou 11 000

Pořízení materiálního vy-
bavení pro nové uživatele 
služby Domova pro osoby se 
zdravotním postižením

Domov důchodců Jablonecké Paseky, 
p.o. Jablonec nad Nisou 10 000 Taneční terapie pro seniory

DUHA Liberec o.p.s. Český Dub 10 000
Realizace volnočasových 
aktivit pro děti a mládež ze 
sociálně slabých rodin

Dům dětí a mládeže Vikýř, p.o. Jablonec nad Nisou 10 000
Podpora volnočasových 
aktivit pro handicapované 
v Jablonci nad Nisou

Dům dětí a mládeže Vikýř, p.o. Jablonec nad Nisou 8 500
Podpora volnočasových ak-
tivit a zájmového vzdělávání 
handikepovaných v Jablonci 
nad Nisou

FOKUS Liberec o.p.s. Liberec 8 400 Chráněná pracovní místa pro 
duševně nemocné

FOKUS Semily, z.s. Semily 15 000 Terapie ve Fokusu

FOKUS Turnov, z.s. Turnov 20 000 Vstříc potřebným – pokra-
čování

FOKUS Turnov, z.s. Turnov 21 000 Vstříc potřebným – pokra-
čování

Hospicová péče sv. Zdislavy, o.p.s. Liberec 4 000 Vybavení hospice

Hospicová péče sv. Zdislavy, o.p.s. Liberec 34 000 Domácí hospicová péče – 
zdravotní služby

Hospicová péče sv. Zdislavy, o.p.s. Liberec 10 000 Domácí hospicová péče

Jednota bratrská Hrádek n. N. Hrádek nad Nisou 51 000
Rozvoj sociálních dovedností 
a sociální integrity dětí a mlá-
deže v Hrádku nad Nisou

Jednota bratrská Vratislavice Liberec 18 000 Retroklub s kavárnou pro 
dříve narozené

KLIK a přijďte k nám, z.s. Doksy 15 000 KLIK – Komunitní centrum

Žadatel Město/obec Dar (Kč) Název projektu

KLIK a přijďte k nám, z.s. Doksy 34 000 Aktivně v Centru – aktivně 
s Centrem

Komunitní středisko KONTAKT Liberec, 
p.o. Liberec 21 000

Podpora rozvoje Dobro-
volnického centra AMIKUS 
v roce 2016

Kormidlo Šluknov o.p.s. Šluknov 8 500 Keramický kroužek pro děti 
se speciálními potřebami

Maják o.p.s. Liberec 80 000
Komplexní program primární 
prevence na základních 
školách

Maják o.p.s. Liberec 70 000 Preventivní programy pro 
třídní kolektivy na ZŠ a SŠ

Mareva, z.s. Liberec 20 000 Pomoc seniorům a zdravotně 
postiženým

Mareva, z.s. Liberec 17 000 Důstojné stáří a pomoc zdra-
votně postiženým

Mateřská škola a Základní škola Sluníč-
ko, Turnov, Kosmonautů 1641, p.o. Turnov 29 000 S námi to zvládnete lépe

Mateřská škola Hrádek nad Nisou, Oldři-
chovská 462, okres Liberec, p.o. Hrádek nad Nisou 5 000 Logopedická poradna

Mateřské a dětské centrum Maják 
Tanvald, z.s. Tanvald 10 000 Příměstské tábory pro děti ze 

sociálně slabých rodin
Občanské sdružení „Amaro suno – feder 
dživipen“ (Náš sen-lepší život) Frýdlant v Čechách 10 000 Doučování – cesta k integra-

ci dětí v Bulovce

Občanské sdružení COMPITUM, z.s. Jablonec nad Nisou 2 000 COMPITALIE 2015

Občanské sdružení D.R.A.K., z.s. Liberec 22 000 Dobrovolnické centrum o.s. 
D.R.A.K.

Občanské sdružení LAMPA, z.s. Mimoň 20 000 Centrum LAMPA – Across the 
streeet

Občanské sdružení LAMPA, z.s. Mimoň 29 000 Across the street – III. Ročník

Občanské sdružení OBZOR Liberec, z.s. Liberec 10 000 Ozdravný rekondiční a reha-
bilitační pobyt 2015

Občanské sdružení SVÍTÁNÍ, z.s. Jablonec nad Nisou 15 000 Ustájení koní

Občanské sdružení SVÍTÁNÍ, z.s. Jablonec nad Nisou 25 000 Hiporehabilitace pro děti se 
zdravotním znevýhodněním



20 21

Žadatel Město/obec Dar (Kč) Název projektu

Oblastní charita Liberec, e.p.o. Liberec 50 000
Domov pokojného stáří – Do-
mov sv. Vavřince – výměna 
oken

Oblastní charita Liberec, e.p.o. Liberec 8 500
Domov pokojného stáří – 
Domov sv. Vavřince – rekon-
strukce kuchyňského pultu 
v jídelně

Oblastní spolek Českého červeného 
kříže, p.s. Jablonec nad Nisou 5 000 I děti žijí červeným křížem

Podkrkonošská společnost přátel dětí 
zdravotně postižených Semily, z.s. Semily 30 000 PODKRKONOŠSKÁ OD POD-

ZIMU DO JARA
Regionální organizace zdravotně posti-
žených Sever Liberec, z.s. Liberec 5 500 Modernizace tiskárny a PC

Reva o.p.s. Liberec 12 500 Asistenční služby seniorům

Rodina v centru, o.s. Nový Bor 19 000
Program pro ohrožené rodiny 
s dětmi na Novoborsku 
v roce 2015

Rodinné centru Žirafa, z.s. Liberec 51 000 Růžodol fandí rodinám

ROSKA Česká Lípa, region.org. Unie 
Roska v ČR, p.s. Nový Bor 4 000

Podpora činnosti pacientské 
organizace Roska Česká 
Lípa

ROSKA Liberec, region.org. Unie Roska 
v ČR, p.s. Liberec 4 000

Ozdravný rekondiční pobyt 
pro pacienty s roztroušenou 
sklerózou

Rytmus Liberec, o.p.s. Liberec 12 000
iPAD jako vzdělávací po-
můcka k přípravě na trh prá-
ce pro lidi s potížemi v učení

Salesiánský klub mládeže Rumburk – 
Jiříkov o.s. Rumburk 45 000 Jiříkov žije

Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě Chrastava 40 000 Klub Evergreen

Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě Chrastava 51 000 Klub Evergreen

Sbor Jednoty bratrské v Novém Městě 
p. S. – Nevo Dživipen

Nové Město pod 
Smrkem 5 100 Aktivně správným směrem

Žadatel Město/obec Dar (Kč) Název projektu

Sbor Jednoty bratrské v Semilech Semily 51 000
Správná výchova dítěte dle 
principů J. A. Komenského 
vede ke zdravému vývoji 
osobnosti

Sbor Jednoty bratrské v Turnově Turnov 33 000 Rodinné centrum Bouda

Sdružení občanů při výchovném 
a vzdělávacím zařízení Alvalída, z.s. Liberec 20 000

Zajištění podmínek pro 
pracovní terapii v Denním 
stacionáři Alvalída

Sdružení občanů při výchovném 
a vzdělávacím zařízení Alvalída, z.s. Liberec 17 000

Zajištění podmínek pro 
pracovní terapii v Denním 
stacionáři Alvalída

Sdružení tělesně postižených Česká Lípa 
o.p.s. Česká Lípa 20 000 Pohyb je život

Sdružení TULIPAN, z.s. Liberec 20 000 Bez práce nejsou koláče

SLUNCE VŠEM, z.s. Turnov 12 500 Centrum denních služeb 
SLUNCE VŠEM je v novém

Služby sociální péče TEREZA, p.o. Benešov u Semil 10 000
Materiál do aktivizačních 
dílen pro rozvíjení pracovních 
schopností hendikepova-
ných

Snílek, o.p.s. Staré Splavy 28 500 Praxe života

SONS ČR, Oblastní odbočka Jablonec 
nad Nisou, p.s. Jablonec nad Nisou 8 500 Kulturní a sportovní vyžití 

zrakově postižených

SONS ČR, Oblastní odbočka Semily, p.s. Semily 6 000 Zachování a zlepšování 
poskytovaných služeb

SONS ČR, Oblastní odbočka Semily, p.s. Semily 7 000 Zachování a zlepšování 
poskytovaných služeb

Spokojený domov o.p.s. Mnichovo Hradiště - 
Veselá 20 000

Osobní asistence ve škole 
pro děti s autismem a jiným 
zdravotním znevýhodněním

Společnost pro podporu náhradní 
rodinné péče AMINA o.p.s. Frýdlant 28 000

Podpora v oblasti školního 
vzdělávání – doučování dětí 
z pěstounských rodin

Svaz tělesně postižených v ČR, MO 
Český Dub, z.s. Český Dub 8 500 Podpora celoroční činnosti 

organizace



22 23

Žadatel Město/obec Dar (Kč) Název projektu
Teen Challenge International ČR Šluk-
nov Šluknov 17 000

Dětské centrum Klokan Teen 
Challenge International 
Šluknov

Unikátní projekty, o.s. Smržovka 23 000
Výtvarné centrum pro posti-
žené děti – Sněženka – ener-
gie, mzdy, výtah, výtvarné 
potřeby

Unikátní projekty, o.s. Smržovka 17 000
Výtvarné centrum pro 
postižené děti – Sněženka 
– výtvarné potřeby, výtah, 
energie, mzdy

Ústav chirurgie ruky a plastické 
chirurgie, p.o. Vysoké nad Jizerou 10 000

Podpora včasného záchytu 
vrozených vývojových vad 
ruky

VČAS, z.s. Česká Lípa 10 000 Po stopách Kabibanoky 
a moudrosti Indiánů

Celkem     1 956 400  

Poskytnuté nadační příspěvky celkem (v Kč) 

Nadační příspěvky z prostředků Nadace EURONISA 1 956 400

Nadační příspěvky z prostředků vybraných v rámci 12. ročníku veřej-
né sbírky „Pozvedněte slabé!“ 66 949

Nadační příspěvky z prostředků Nadace EURONISA fyzickým osobám 166 047

Celkem                         2 189 396

PŘIJATÉ DARY         

Právnické osoby (v Kč)                                                                                          525 742                                        

J&T BANKA, a.s. 183 600

KNORR - BREMSE s.r.o. 100 000

Lesy České republiky, s.p. 50 000

A RAYMOND JABLONEC s.r.o. 40 000

Pekařství a cukrářství Jiří Bláha, s.r.o. 27 255

TEXO PLUS s.r.o. 25 000

Kancl s.r.o. 13 821

B produktion, s.r.o. 10 000

Conseq Investment Management, a.s. 10 000

EUROVIA CS a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod Liberec 10 000

LUCID spol. s r.o. 10 000

DEX Innovation Centre 8 000

Gamma soft s.r.o. 6 292



24 25

Ing. Václav Melan 15 000

Jiří Lábus 5 000

Ing. Jan Křivka 3 000

Lydie Halamová 3 000

Mgr. Evald Rucký Th.D. Ep. Fr. 3 000

Miroslav Dědek 2 400

Ing. Peter Turoci 2 000

Marie Marková 2 000

Martin Vávra, Jiří Hes, Luboš Sedlák, Matěj Hrubý, Martin Kufrik, Ing. Peter Turoci – klub 
amatérských fotbalistů z Olomouce a Pardubic 1 980

Bc. Petr Dušák 1 600

Antonín a Helena Svobodovi 1 500

Zdena Kafková 1 200

Ing. Miroslav Řehák 1 000

Dagmar Rajnová 600

Iveta Uskrtová 600

Jednotlivci (v Kč)                                                                                                      47 584                                       

RENGL, s.r.o. 5 506

AB TRIO, spol. s. r.o. 5 000

LIBRAX  s.r.o. 5 000

OZO, spol. s. r.o. 3 606

Jednota bratrská Ruprechtice 3 304

FUCHS OIL CORPORATION (CZ), s.r.o. Logistický areál Otice 3 000

Jednota bratrská Růžodol 2 630

ACRA, s.r.o. 2 000

Jaroslav Dvořák – Autobazary JoLaCar 1 500

Fórum dárců 228

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

Nadace při svém hospodaření dodržela pravidla pro poskytování nadačních příspěvků podle § 353 až 356 
zákona č. 89/2012 Sb. Náklady související se správou nadace a náklady na projekty v roce 2015 činily 
1 308 701,49 Kč, tzn. 2,69 % z hodnoty nadačního jmění ve výši 48 500 000 Kč.

Toto jsou vybrané údaje z Výroční zprávy za rok 2015. Úplný text výroční zprávy včetně účetní závěrky a přílo-
hy k účetní závěrce sestavené k 31. 12. 2015 je uložen v sídle nadace a na Krajském soudu v Ústí nad Labem, 
pobočka Liberec.

Dary celkem (v Kč)                                                                                                 573 326                                        

Jana Kovaříková 600

Jaroslav Rada 600

Dagmar Benháková 500

Martin Šebek 500

Romana Hušková 444

PhDr. Milan Svoboda 360

Bc. Jan Pelant 300

Alexandra Nezdarová 200

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 200



26 27

A. Dlouhodobý majetek celkem                                                                  48 974
Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 12

Dlouhodobý hmotný majetek celkem 233

Dlouhodobý finanční majetek celkem 48 874

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -145

B. Krátkodobý majetek celkem 2 418
Zásoby celkem 40

Pohledávky celkem 15

Krátkodobý finanční majetek celkem 1 800

Jiná aktiva celkem 563

AKTIVA CELKEM (vždy k 31. 12. v tisících Kč) 51 392

A. Vlastní zdroje celkem  51 304
Jmění celkem 49 667

Výsledek hospodaření 1 637

B. Cizí zdroje celkem 88
Rezervy 0

Dlouhodobé závazky celkem 0

Krátkodobé závazky celkem 88

Jiná pasiva celkem 0

PASIVA CELKEM (vždy k 31. 12. v tisících Kč) 51 392

AKTIVA 

PASIVA

 
Vybrané údaje z rozvahy Vybrané údaje z výkazu zisku a ztráty

Výnosy
Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 15

Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem 0

Aktivace celkem 0

Ostatní výnosy celkem 2 787

Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem 413

Přijaté příspěvky celkem 186

Provozní dotace celkem 10

VÝNOSY CELKEM (vždy k 31. 12. v tisících Kč) 3 411

Náklady 
Spotřebované nákupy celkem 19
Služby celkem 477
Osobní náklady celkem 1 185
Daně a poplatky celkem 1
Ostatní náklady celkem 9
Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 63
Poskytnuté příspěvky celkem 6
NÁKLADY CELKEM (vždy k 31. 12. v tisících Kč) 1 760
Daň z příjmu celkem 14

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ (vždy k 31. 12. v tisících Kč) 1 637

NÁKLADY 

VÝNOSY



28 29

VÝROK AUDITORA

28 29



30 31

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

Správní rada 
Lydie Halamová             
Bc. Petr Dušák                              
RNDr. Karel Brodský                            
                                                                      
Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.              
JUDr. Jaroslav Kašpar                
Mgr. David Just              
Ing. Kamil Farský                            
  
                                                                  
Dozorčí rada 
Ing. Milada Hejná         
RNDr. Jarmila Sýkorová      
Ing. David Mareček          
Petra Kotásková, DiS.  
 
Pracovníci nadace
Ing. Blanka Nedvědická   
Bc. Jan Pelant                
Jana Kovaříková                
Dagmar Rajnová                     

předsedkyně, vedoucí Archivu Jednoty bratrské, Liberec
člen, obchodní ředitel Jizerské pekárny spol. s.r.o. 
člen, ekolog, vodohospodář, DIAMO, státní podnik, 
Stráž pod Ralskem 
člen, jednatel Euroregionu Nisa, Liberec 
člen, jednatel, EUROCZECH s.r.o., Liberec (do 31. 1. 2015)
člen, Azos CZ s.r.o. 
člen (od 1. 3. 2015), Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, 
regionální pracoviště Liberecko

předsedkyně
členka (do 31. 3. 2015)
člen 
členka (od 25. 5. 2015)

ředitelka (do 31. 5. 2015)
ředitel (od 1. 6. 2015)
grantová manažerka
účetní

LOGA DÁRCŮ:


